
 

REGIONE PIEMONTE 
PROVINCIA DI NOVARA                               PROVINCIA DI VERCELLI 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE BASSA SESIA                                                        
Polizia Municipale – Attività Produttive 

Piazza Volontari della Libertà n.4 – 28064 Carpignano Sesia 
Tel. 0321 824566  

                                                 e-mail        polizialocale@comune.carpignanosesia.no.it 
                   P.E.C.        polizialocalecarpignanosesia@mypcert.it 

 

COMUNI DI: ARBORIO – CARPIGNANO SESIA – CASALEGGIO NOVARA – CASTELLAZZO NOVARESE – LANDIONA - SILLAVENGO – SIZZANO 
 

 
Ordinanza n. 21/2025 
Prot. n. 2306 del 31.03.2025  

 
COMUNE DI SIZZANO (NO) 

 
 

DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 

DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO IN PIAZZA PRONE, VIA RASARIO, VIA 

CERCHIE VECCHIE PER MANIFESTAZIONE PODISTICA NON 

COMPETITIVA DEL 21 APRILE 2025. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

NOMINATO TALE CON PROVVEDIMENTO DEL SINDACO DEL COMUNE DI CARPIGNANO SESIA (NO) CAPOFILA DELLA CONVENZIONE POLIZIA LOCALE “BASSA SESIA”. 
 

Premesso che con nota del 31 marzo 2025,  il Sig. Vercelloni Davide nato a Novara il 28/05/1971 e residente a Sizzano, 

via Caccia n.6, in qualità di Presidente dell’Associazione Turistica Pro Loco di Sizzano P.Iva 01325460036 chiede 

l’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico in Piazza Prone il giorno 21 aprile 2025 dalle ore 07:00 alle ore 11:00 

al fine di allestire il punto di partenza ed arrivo della manifestazione non competitiva “50° Camminata agrituristica tra i 

colli”; 

 

Considerato di dover garantire lo svolgimento della manifestazione in sicurezza per i partecipanti e per gli utenti della 

strada e tenuto conto che deve essere consentito ai residenti di poter lasciare le auto in sosta in zone alternative; 

 

Dato atto che la particolare conformazione del centro storico non consente di sopportare l’importante afflusso di veicoli 

lasciati in sosta lungo le vie adiacenti a Piazza Prone e non ultimo tale comportamento genera un potenziale intralcio al 

passaggio di eventuali mezzi di soccorso; 

 

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive modifiche; 

 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, 

n° 495; 

 

Visto l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

 

 

 

ORDINA 

 

1) IL DIVIETO DI SOSTA A TUTTI I VEICOLI, CON RIMOZIONE FORZATA E LA 

CONSEGUENTE CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DI PIAZZA PRONE IL GIORNO 

21 APRILE 2025 DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 11:00. 

 

2) IL DIVIETO DI SOSTA IN VIA RASARIO E VIA CERCHIE VECCHIE AD ESCLUSIONE 

DELLE VETTURE RISULTANTI DI PROPRIETA’ DEI RESIDENTI DI PIAZZA PRONE, VIA 

RASARIO E VIA CERCHIE VECCHIE DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 11:00 DEL 21 

APRILE 2025 

 

mailto:polizialocale@comune.carpignanosesia.no.it
mailto:polizialocalecarpignanosesia@mypcert.it


INFORMA INOLTRE CHE 

 

 

I VEICOLI DEI PARTECIPANTI ALLA MANIFESTAZIONE POTRANNO ESSERE POSTI IN 

SOSTA NELLE SEGUENTI AREE AUTORIZZATE: 

 

1) VIA LUDOVICO IL MORO CON SOSTA CONSENTITA SOLTANTO SUL LATO DEL  

CANALE MORA; 

 

2) AREA DI PARCHEGGIO DEL CIMITERO COMUNALE (VIA ROMA); 

 

3) AREA DI PARCHEGGIO DI VIA CAVALLERI (LARGO MILITE IGNOTO); 

 
AVENDO COMUNQUE CURA DI RISPETTARE I DIVIETI RELATIVI ALLA SOSTA IN 

PROSSIMITA’ DELLE INTERSEZIONI, DEI PASSI CARRAI, E SUI PASSAGGI PEDONALI. 
 

La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Sizzano e mediante apposizione della prescritta segnaletica verticale conforme al Codice della Strada e sarà inviata 

per conoscenza e con preghiera di darne la più ampia diffusione ai partecipanti da parte dell’Organizzatore dell’evento. 

 

I trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti a termini di Legge. 

 

Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. della 

Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni. 

 
Carpignano Sesia, li 31.03.2025 
 
 
 
                                                                    Il Responsabile del Servizio 

Comm. DAGLIA Pierangelo 
*FIRMATO IN ORIGINALE 
     

     
 


